
 

Příloha 1: Otázky pro rozhovor s informátorem I.J. 

 

Co Vás k činnosti v rámci KČT přivedlo? Jak jste se k tomu dostal a jak dlouho už to 

děláte? 

 

Předává se zájem o dobrovolnictví v KČT v rodině? Jsou mezi dobrovolníky různé 

generace z jedné rodiny? 

 

Jak časově náročná je Vaše práce? Kolik času jí věnujete? 

 

Co Vaše práce v KČT obnáší, co obvykle děláte? 

 

Co Vás na té činnosti těší, co Vám to přináší. 

 

A kromě pozitiv, má dobrovolnictví i nějaké stinné stránky, nějaké negativní dopady na 

Váš život? 

 

Všiml jste si nějakých změn v oblasti dobrovolnictví za dobu, po kterou v KČT působíte? 

 

Je ještě něco, co Vás k dobrovolnictví nebo KČT napadá, co považujete za zajémavé nebo 

důležité? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 2: Otázky pro rozhovor s informátorem I.D. 

 

Co Vás k činnosti v rámci KČT přivedlo? Jak jste se k tomu dostal a jak dlouho už to 

děláte? 

 

Předává se zájem o dobrovolnictví v KČT v rodině? Jsou mezi dobrovolníky různé 

generace z jedné rodiny? 

 

Jak časově náročná je Vaše práce? Kolik času jí věnujete? 

 

Co Vaše práce v KČT obnáší, co obvykle děláte? 

 

Co Vás na té činnosti těší, co Vám to přináší. 

 

A kromě pozitiv, má dobrovolnictví i nějaké stinné stránky, nějaké negativní dopady na 

Váš život? 

 

Všiml jste si nějakých změn v oblasti dobrovolnictví za dobu, po kterou v KČT působíte? 

 

Je ještě něco, co Vás k dobrovolnictví nebo KČT napadá, co považujete za zajémavé nebo 

důležité? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 3: Otázky pro rozhovor s informátorem I.T. 

 

Jaký je věk značkařů? Značí i ženy, nebo jen muži? 

 

Jsou mezi značkaři jen členové KČT? 

 

Co je potřeba, kromě zaškolení, aby se člověk mohl stát značkařem? 

 

Je dostatek značkařů? Kromě Karlovarského kraje, chybí i jinde značkaři? 

 

Mohou sil idé značení vyzkoušet? Vede to pakmk novým značkařům? 

 

Počty značkačkařů rostou. Jak je získáváte? 

 

Odcházejí značkaři často? Jaké jsou důvody ukončení činnosti? 

 

Co odrazuje lidi od toho stát se značkařem? 

 

Změnilo se něco v průběhu posledních let v oblasti značení? 

 

Je jěště něco, o čem jsme něhovořili, ale mohlo by to být důležité nebo zajímavé? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 4: Dotazník na téma Podoby dobrovolnické činnosti vykonávané pro Klub českých 

turistů 

Sekce 1 

1, Jste členem KČT?  

• Ano 

• Ne 

 

2, Jaké je Vaše pohlaví? 

• Muž 

• Žena 

• Nechci uvést 

 

3, Jaký je Váš věk? 

• Méně než 18 let 

• 18 až 30 let 

• 30 až 40 let 

• 40 až 50 let 

• 50 až 60 let let 

• 60 až 70 let 

• Více než 70 let 

 

4, Vykonáváte v KČT nějakou dobrovolnickou činnost/jse funkcionářem v KČT? 

• Ano 

• Ne 

 

Sekce 2 

 

5, Jsou nějaké bariéry, které Vám znemožňují dobrovolnickou činnost/být funkcionářem 

v KČT? 

• Nedostatek volného času 

• Nedostatek času na rodinu 

• Psychická či fyzická zátěž 



 

• Komplikace v zaměstnání 

• Nezájem o dobrovolnictví 

• Jiný důvod 

 

6, Máte zájem o zaslání výsledků dotazníkového šetření? 

…………………………………………………………….. 

 

Sekce 3 

 

7, V rámci které oblasti svou dobrovolnickou činnost/funkci vykonáváte? 

• Oblast Praha 

• Středočeská oblast 

• Oblast Jihočeského kraje 

• Oblast Plzeňského kraje 

• Oblast Karlovarského kraje 

• Oblast Ústeckého kraje 

• Oblast Libereckého kraje 

• Oblast Královéhradeckého kraje 

• Oblast Pardubického kraje 

• Oblast Vysočina 

• Jihomoravská oblast 

• Oblast Olomouckého kraje 

• Oblast Moravskoslezská 

• Oblast Zlínského kraje 

 

8, Jak dlouho jste dobrovolníkem/funkcionářem v KČT? 

• Méně než 1 rok 

• 1 rok až 5 let 

• Více než 5 let 

 

9, Jakou dobrovolnickou činnost/funkci v KČT vykonáváte? 

• Předseda/předsedkyně 

• Místopředseda/místopředsedkyně 



 

• Sekretář/sekretářka 

• Zapisovatel/zapisovatelka 

• Lektor/lektorka 

• Metodik/metodička 

• Vedoucí oddílu 

• Zástupce vedoucího/vedoucí oddílu 

• Hospodář/hospodářka 

• Evidence členů a členských příspěvků 

• Přihlašování na akce 

• Správa webu, sociálních sítí 

• Jiná činnost administrativní povahy 

• Značkař/značkařka 

• Správce objektu 

• Pořadatel akcí 

• Jiná, výše neuvedená činnost 

 

10, Co je Vaší motivací pro dobrovolnickou činnost/vykonávání funkce v KČT? 

• Potřeba pomáhat druhým 

• Možnost naučit se novým věcem, získat nové zkušenosti, seberozvoj 

• Podílet se na zlepšení životního prostředí 

• Možnost být mezi lidmi 

• Možnost být s lidmi, se kterými je mi dobře 

• Zajímavé vyplnění volného času 

• Cítit se potřebný, užitečný 

• Získání pocitu důležitosti 

• Dobrý pocit ze sebe sama 

• Mé okolí má díky mé dobrovolnické činnosti o mně dobré mínění 

• Pobyt na čerstvém vzduchu 

• Záliba v turistice a pohybu 

• Vzor v rodině 

• Nebyl jiný zájemce o tuto činnost 

 



 

11, Kolik času průměrně dobrovolnické činnosti/činnostem v rámci své funkce v KČT 

věnujete? 

• Méně než 2 hodiny měsíčně 

• 2 až 4 hodiny měsíčně 

• 4 až 10 hodin měsíčně 

• 10 až 20 hodin měsíčně 

• Více než 20 hodin měsíčně 

 

12, Jaká je frekvence Vačí dobrovolnické činnosti/činností spojených s výkonem funkce ve 

prospěch KČT, tzn. jak často se obvykle činnostem spojených s Vaší funkcí v KČT 

věnujete? 

• Jednou v týdnu 

• Vícekrát v týdnu 

• Jednou v měsíci 

• Vícekrát v měsíci 

• Jednou za půl roku 

• Vícekrát během půl roku 

• Jednou ročně 

• Párkrát do roka 

• Nepravidelně 

 

13, Má pro Vás dobrovolnictví v KČT/výkon funkce nějaká negativa? 

• Nedostatek volného času 

• Nedostatek času na rodinu 

• Psychická či fyzická zátěž 

• Komplikace v zaměstnání 

• Jiná, výše neuvedená negativa 

• Ne 

 

14, Zvažoval/a jste někdy možnost, že svou dobrovolnickou činnost/funkci v KČT 

ukončíte? 

• Ano 

• Ne 



 

15, Jaké důvody by Vás k ukončení dobrovolnické činnosti/výkonu funkce vedly? 

• Zdravotní problémy 

• Nedostatek volného času 

• Odchod z KČT 

• Ztráta zájmu o tuto činnost 

• Jiné 

 

16, Hledáte či vychováváte si nástupce na svou funkci v KČT? 

• Ano 

• Ne 

• Tuto možnost zvažuji 

 

17, Máte zájem o zaslání výsledků dotazníkového šetření? 

…………………………………………………………. 

 

 

 


